hæc Boica, quæ a Langio instituta postea *Freiberg* continuavit deduxitque (vol. X^{mo}) usque ad a. 1393, sine dubio præstantissimis et accuratissimis sui generis operibus annumeranda sunt, nec dubitandum videtur, quin, si regesta ad formam Boicorum instituerentur (quæ tamen prior editor, ne copia diplomatum obrueretur, ultra a. 1300 producenda non putaverat), hoc est, ita ut omnium, quantum fieri posset, quæ etiamnunc autographa superessent, diplomatum litterarumque publicarum epitomæ et summæ perspicue accurateque confectæ ederentur, ea plerumque ac longe plurimis in rebus desiderii historicorum suffectura forent, satisque esset, diplomatariis antiquissima tantum diplomata, inferioris autem ætatis præcipua, integra edere. Neque alia ulla ratione effici posse videtur, ut in omnibus civitatibus, sed maxime in regnis amplis hæc tanti momenti subsidia historiæ aliquatenus plene ad hominum notitiam et usum protrahantur.

Non ita pauci sunt anni, quum in Societate Regia Scientiarum Danica agitari commemorarique coeptum est, patriæ nostræ historiæ illustrandæ scribendæque adhuc deesse utrumque instrumentum apprime necessarium, *diplomatarium Danicum*, ad quod instituendum perficiendumque jam ante medium sæculum XVIII^{mum} *Jo. Grammtus* et *Jac. Langebekus*, sodales societatis nostræ inter eruditissimos clarissimosque, animos studiaque contulerant, et annales diplomaticos sive *regesta* dicere malumus, diplomatum, litterarum, actorum ad historiam regni Danici pertinentium, quæ jam typis evulgata essent. A. 1828 re rite ad societatem relata decretum est, ut primum sumptibus societatis posterius hoc opus præpararetur et ejus materia colligeretur, eique rei administrandæ suffragiis societatis tres sodales præpositi sunt, *Engelstoft*, *Werlauff*, *Kolderup-Rosenvinge*. Hi quum juniorum opera ad scripta historica perscrutanda materiamque colligendam uti coepissent, eodem anno d. 21^{mo} Novembris ad societatem de consilio rei agendæ descripto et de ipsis laboribus inchoatis rettulerunt. Placuit, in regestis recenseri, quæcunque litteræ (documenta, acta) sive publicæ sive privæt in Dania extrave eam proditæ, hoc regnum remque publicam Danorum aut coetus civium eorumque res aut rationes, quæ inter singulos cives intercessissent, ulla ex parte attingerent; harum litterarum argumenta, si Latine ipsæ scriptæ essent, Latine, reliquarum omnium, sive Danico sive alio sermone scriptæ essent, Danice in epitomas et summas conferri debere; terminari autem opus a. 1660, quo anno absolutæ regum potestati respublica nostra permissa est.